各 位

平成 18 年 2 月 2 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

保証業務を展開する新会社の設立について

 このたび当社は、保証業務全般を展開する 100％子会社「SBI ギャランティ株式会社」（以

下 SBI ギャランティ）を設立いたしましたのでお知らせいたします。

1. 設立の目的

このたびの SBI ギャランティの設立は、SBI グループにおける事業領域の拡大とそれらの

事業に付随する金融サービスのより一層の拡充を目指し、さらに Eコマースのトランザクシ

ョン拡大にともなう品質・決済保証ニーズの高まりを受け、幅広い分野の商取引に係る保証

業務を行うことを目的とするものであります。

2. 新会社の概要

商号      ＳＢＩギャランティ株式会社 （英文：SBI Guarantee Co.,Ltd）

所在地    東京都港区六本木一丁目 6－1 泉ガーデンタワー

設立年月  2006 年 2 月 2 日

資本金     1 億 5,000 万円、資本準備金 1億 5,000 万円

株主構成  SBI ホールディングス株式会社 100％

役員構成  北尾 吉孝（代表取締役 CEO）

      小林 英彦（代表取締役 COO）

      城戸 博雅（取締役）

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126